
UCHWAŁA Nr III/10/2010
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE

z dnia 21 grudnia 2010r

w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  na  wyprzedzające  finansowanie 
zadań finansowanych ze środków UE

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jedn. z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1), art. 85 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 
89 ust. 1 pkt 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r Nr 157, poz. 
1240 ze zm.2) Rada Miejska w Chocianowie uchwala, co następuje: 

§ 1.
Zaciąga  się  długoterminowy  kredyt  w  wysokości  550.000  zł,  z  przeznaczeniem  na 
wyprzedzające  finansowanie  kosztów  kwalifikowalnych  zadań  inwestycyjnych 
„Modernizacja  i  rozbudowa  oczyszczalni  ścieków  w Chocianowie”  oraz  „Modernizacja  i 
rozbudowa Wiejskiego Ośrodka Kultury w Parchowie”. 

§ 2. 
Wyraża się zgodę na ustanowienie zabezpieczenia kredytu w postaci weksla in blanco wraz z 
deklaracją wekslową oraz złożenie pisemnego oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie 
z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r .Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz, 
665 ze zm).

§ 3.
1. Źródłem spłaty kredytu o którym mowa w § 1 uchwały będą środki Unii Europejskiej.
2. Kredyt spłacony będzie do końca 2011r.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Dz. U. z 2002r.Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. 
U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U.  z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 
2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 
2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 106, poz. 675

2 Dz. U. z 2010r Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020



UZASADNIENIE

Do  uchwały  Nr  III/10/2010  z  dnia  21  grudnia  2010r.  w  sprawie  zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu w wysokości 550.000,- zł.

Gmina Chocianów realizując zadania z udziałem środków unijnych pn.„Modernizacja 
i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chocianowie” oraz „Modernizacja i rozbudowa 
Wiejskiego Ośrodka Kultury w Parchowie” korzysta z kredytu krótkoterminowego do kwoty 
określonej w limicie do 3.000.000,- zł.

Jednakże ze względu na przedłużający się termin wykonania modernizacji ośrodka w 
Parchowie do dnia 31 stycznia 2011r oraz przedłużający się okres rozliczenia końcowego 
projektu modernizacji oczyszczalni ścieków (zgodnie z umową o dofinansowanie po 
zakończeniu inwestycji i złożeniu ostatniego wniosku o płatność, zatrzymana została kwota w 
wysokości 88.000 EURO tj. - wg kursu kupna na dzień 14.12.2010r. ok. 349.000,- zł, do 
czasu zatwierdzenia sprawozdania końcowego z realizacji projektu, przewidywane 
zatwierdzenie końcowego sprawozdania nastąpi w I kw. 2011r.), wpływ dotacji na powyższe 
zadania nastąpi w 2011r.

W związku z powyższym niezbędnym jest dokonanie zmiany kredytu o charakterze 
krótkoterminowym w wysokości 550.000,- zł (tj. 349.000,- zł – modernizacja oczyszczalni 
ścieków oraz 201.000,- zł – modernizacja ośrodka kultury w Parchowie) na długoterminowy, 
stąd konieczność podjęcia powyższej uchwały przez Radę Miejską.


